
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

20.03.2024 №100

Про підвищення кваліфікації вихователів 
груп подовженого дня та асистентів 
учителів початкових класів за програмою 
«Діяльнісний підхід у початковій 
школі в реаліях сьогодення»

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 14.12.2016р. 
№ 988-р «Про затвердження Концепції реалізації державної політики у сфері 
реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 
2029 року», від 21.02.2018 р. № 87 «Про затвердження Державного стандарту 
початкової освіти» (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24.07.2019 № 688), від 21.08.2019 р. № 800 «Деякі питання підвищення
кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників». Меморандуму 
про взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та the LEGO 
Foundation щодо співпраці у сфері освіти та науки (30.11.2021р. ) з метою 
якісної і сталої підтримки реалізації Концепції Нової української школи the 
LEGO Foundation, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від
20.10.2023 № 1275 «Про реалізацію програми підвищення кваліфікації 
«Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення» та наказу 
Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації від
14.03.2024 р. № 82 «Про реалізацію програми підвищення кваліфікації 
«Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення»

НАКАЗУЮ:
1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Чернівецької міської 

територіальної громади забезпечити участь:
1.1. регіонального тренера Воронки М.Р., учителя початкових класів 

Чернівецького ліцею № 7 у навчанні 23.03.2024р., 25.03.2024р. та
26.03.2024 р.;



1.2. асистентів вчителів початкових класів та вихователів груп 
подовженого дня у навчанні відповідно до затвердженого графіка, що 
додається.

2. Керівникам Чернівецького багатопрофільного ліцею № 4
(Починок А.І.) та Чернівецької гімназії № 11 (Солтисік Л.І.) забезпечити в 
закладі відповідні умови для здійснення підвищення кваліфікації педагогів.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти компенсувати роботу у 
вихідний день педагогам, які зал)^ені до навчання, згідно з чинним 
законодавством (ст. 72 КЗпП України).

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника, 
начальника відділу забезпечення якості та стратегічного розвитку закладів 
загальної середньої освіти управління освіти Альону Онофрей.

Начальник управління освіти 
Чернівецької міської ради

Ознайомлена:
заступник начальника, начальник в 
забезпечення якості та стратегічного розвитку 
закладів загальної середньої освіти 
управління освіти міської ради

Ірина ТКАЧУК

Альона Онофрей

Виконавець:
головний спеціаліст управління 
освіти міської ради Г анна Воробець



Додаток до
наказу управління освіти 
Чернівецької міської ради 
від 20.03.2024р. № 100

Г рафік
підвищення кваліфікації асистентів учителів початкових класів та вихователів груп подовженого дня 

за програмою «Діяльнісний підхід у початковій школі в реаліях сьогодення»

Час проведення; з 10.00 до 18.00 год
№
з/п

Локація Дата Кількість
груп

Кількість
педагогів

Тренери Педагоги ЗЗСО

1. Чернівецький 
Багатопрофіль 
ний ліцей № 4

23.03.2024р. 3 38 Воронка М.Р Ліцеї № 4, 5, 6, 7, 8„ 9, 10, 11, 12, 15, 
16, 21, Мамалигівська ТГ

38 Одинак М.М. Ліцеї № 13, 14, 17,21,22, 
Коровійський ліцей

38 Макаренко А.В. Ліцеї № 18, 19, 20, Герцаївська ТГ, 
Боянська ТГ

2. Чернівецька 
гімназія № 11

23.03.2024р. 3 38 Сосніна І.В. Гімназії № 1,2, 4, 5, 6, 7, 11, 
Кам’янська ТГ

36 Мойсюк О.С. Гімназії № 8, 9, 10, 12, 13, 14

36 Буганик Ю.М. Гімназії № 15, 16, 17, 18, 19,20, 
Чорнівська гімназія, 

Великокучурівська ТГ


